
Consultas Realizadas 

Licitación 418236 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE ACONDICIONADORES DE AIRE PARA EL
HOSPITAL DE CLINICAS Y LA FACULTAD DE

CIENCIAS MEDICAS
Consulta 1 - Visita técnica

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2022

Solicitamos amablemente a la convocante habilitar un periodo de visita técnica en los sitios de instalación para cada Aire
Acondicionado, de modo a poder obtener con mayor precisión la cotización de la mano de obra de la instalación de los AA,
ya que sin conocer el sitio se podría sobredimensionar el costo de instalación. Con esto se beneficiaria la convocante con
mejores precios.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

Remitirse a la adenda en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2022

Solicitamos amablemente a la convocante CONSIDERAR también el tipo de luz LED para TODOS los ítems ya que es una
tecnología superior al LCD y de mayor predominancia actualmente y además no afecta al funcionamiento de equipo, pero
solo los aires acondicionados antiguos vienen con ese tipo de luz LCD, por ese motivo solicitamos que también pueda ser
considerada la luz LED para TODOS los ítems

Respuesta Fecha de Respuesta 16-09-2022

Remitirse a la Adenda en el SICP.
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